[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.06.2014
	с. Идринское
	                         № 278-п

О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 06.02.2013 № 39-п «Об утверждении Порядка и условий краевых выплат воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей в Идринском районе»
В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения -государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.01.2014 №22-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», руководствуясь статьями 31.2, 33.1 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Идринского района от 06.02.2013 № 39-п «Об утверждении Порядка и условий краевых выплат воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей в Идринском районе», следующие изменения:
в заголовке и пункте 1:
слова «краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям» заменить словами «краевые выплаты младшим воспитателям»;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района их формирование и реализация», статьями 31.2, 33.1 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
В Порядке и условиях предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей:
в пункте 2,3,4:
слова «краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям» заменить словами «краевые выплаты младшим воспитателям»;
пункт 6 исключить;
в пункте 7:
в абзаце первом слова «начисления на краевые выплаты воспитателям» заменить «начисления на краевые выплаты младшим воспитателям»;
в абзаце втором слова «сохранения надбавок и доплат воспитателям, младшим воспитателям» заменить словами « сохранения надбавок и доплат младшим воспитателям»;
абзац третий  исключить;
приложение №1 к порядку изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
приложение №2 к порядку изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя управления образования администрации Идринского района И.В. Редькину.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Идринский вестник» размещению на официальном сайте Идринский муниципальный район(www.idra.orq.ru), вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 31 января 2014 года.

Глава администрации района

А.В.Киреев

Приложение № 1
к постановлению администрации района
от 03.06.2014 № 278-п

Приложение № 1
к Порядку и условиям предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей
Отчет
о расходовании ____________________________________________
(наименование муниципального образования
Красноярского края)
субсидий на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей,
за ______________ года
(квартал)
	Показатели отчета
	Количество
(чел.)
	Объем средств,
начисленных за счет
краевого бюджета*
(руб.)
	Объем средств,
выплаченных за счет
краевого бюджета*
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	Младшие воспитатели

	Помощники воспитателей

	Итого

-----------------------------------
* Указывается нарастающим итогом с начала года.
Объем софинансирования из бюджета муниципального образования края составляет в сумме __________________________ руб.
	Руководитель
	________________
	_________________________

	(подпись)
	(Ф.И.О)

Приложение № 2
к постановлению администрации района
от 03.06.2014 № 278-п

Приложение № 2
к Порядку и условиям предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей
Заявка
о необходимости дополнительного финансирования
Прошу предоставить
(наименование муниципального образования Красноярского края)
дополнительные средства в качестве субсидии на частичное финансирование
(возмещение) расходов на краевые выплаты воспитателям, младшим
воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования детей, в размере __________(_______________________________)
	(сумма)
	(прописью)

	№ п/п
	Среднемесячное количество младших воспитателей, помощников воспитателей, штатных единиц*
	Потребность в средствах на текущий год, тыс.рублей

	за прошедший период текущего года
	планируемое до конца текущего года

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

------------------------------------------
*В случае изменения количества штатных единиц необходимо указать причины данного изменения.
	Глава муниципального образования

________________________

________________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

м.п.
дата
image1.jpeg